Factura Pequeno Contribuyente

DAVID ALEJANDRO, MARTINEZ FRANCO
Nit Emisor: 39918378
DAVID ALEJANDRO MARTINEZ FRANCO

CALLE SAN FRANCISCO 1 2-25 COLONIA SAN FRANCISCO, zona 6,
Mixco, GUATEMALA

NIT Receptor: 65983416

Nombre Receptor: VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y
NUTRICIONAL-VISAN-

Direccién comprador: 7MA AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
6AF569EB-955D-4D5C-BD89-775FD73B6F12
Serie: 6AF569EB Niumero de DTE: 2505919836
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 17:39:54
Fecha y hora de certificacion: 01-jul-2024 17:39:54

—_—

#No B/S  Cantidad Precio/Valor

unitario (Q)
12,000.00

Descripcion Descuentos (Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Seguridad Alimentaria y
Nutricional-VISAN- del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion,
durante el periodo
correspondiente del 01 de
julio de 2024 al 31 de julio de
2024, segin contrato
administrativo Ndamero 2024-
204- 1-3-130, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
nimero RH-029-204-4-2024

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

0.00

TOTALES: 0.00

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

12,000.00

0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie
B6AF569EB, numero de DTE 2505919836 de fecha 31 de julio de 2024; emitida por
DAVID ALEJANDRO MARTINEZ FRANCO, ampara el pago por servicios
profesionales; correspondiente al mes de julio del afio 2024, segtn contrato
Administrativo nimero 2024-204-1-3-130, y Acuerdo Ministerial de Aprobacié
numero RH-029-204-4-2024, Conste. Guatemala, 31 de julio del 2024.

(F) A ——
David Alejandro Martinez Franco {:/g[r?f? y s 3 Io 53?}?3?'8 g,ﬁ J:tados
Rkt e.ry Leonel Pérez Garcla
) DIRECTOR
Direccion de Asistencia Alimentaria y Nutricional
VISAN-MAGA.

“"Contribuyendo por el pais que todos queremos"”
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1719928439117

Fecha de Generacion:

Jul 2, 2024, 7:53 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 17:39:54

Emisor: 39918378

Aiente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: DAVID ALEJANDRO MARTINEZ FRANCO
Receptor: \6/?892?\1416-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL-
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 6AF569EB-955D-4D5C-BD89-775FD73B6F 12
Serie: 6AF569EB

Nimero del DTE: 2505919836

Acuse de recibido:

FCID202420240701T17:39:5506:006AF569EB955D4D5CBD89775FD73B6F 12

Fecha de la consulta:

02/07/2024 07:53:54

Estado:

Activo
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VERIFICADOR
INTEGRADO
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 02/07/2024 07:54:05

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 39918378

NOMBRE DAVID ALEJANDRO, MARTINEZ FRANCO

RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contraseiia, si aun no tienes tu
contrasefa, ingresa a hitps://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

CorrCritreryreavales 50 o PLBES CFCIEn EOCTCITE CTEACOF I IR
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2024-204-1-3-130

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién de
Contrato:

RH-029-204-4-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

David Alejandro Martinez Franco

Plazo de

Cortratacicn Del: 03 de Enero de 2024

Al: 31 de Agosto de 2024

Periodo de este

" Del: 01 de julio de 2024
informe:

Al: 31 de julio de 2024

Monto a Pagar: Doce mil quetzales exactos.

Q12,000.00

Prestados en:

Departamento de Alimentos Por Acciones

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacién, se detallan las actividades y av.

ances gestionados durante el periodo de la contratacion:

Descripcién de actividades segun TDR Informe de actividades realizadas CuantitatlvoAvance Cualitativo
Servicios profesionales en la colaboracion de las
liquidaciones de entrega de documentos bajo la
1) Servicios profesionales en la colaboracién intervencion de Alimentos Por Acciones en el 100% Eiiaiikads
para los asuntos de asistencia alimentaria. | departamento de Baja Verapaz, municipio de San Miguel o
Chicaj en las comunidades de: Caserio Las Vegas y
Caserio Chicaja
Servicios profesionales en la digitalizacién asignada a la
verificacion de proyectos de desarrollo rural los cuales
aplicaron para la posible entrega de alimentos en el
2) Servicios profesionales en la digitalizacion departamento de Baja Verapaz, municipio de San Miguel
de datos, cotejo, entrega y liquidacién de los Chicaj, comunidad Aldea El Progreso y Caserio Linda
documentos de soporte de las actividades de | Vista: Verificando el correcto llenado de los diagnésticos 100% Finalizad
entrega de alimentos del departamento comunitarios, consignando firma de cada uno de los ¢ SN
asignado, asi como en la recepcion del representantes de Consejos Comunitarios atendidos donde
alimento en el lugar de entrega. corresponde, cotejando nimeros de documentos de
identificacion, adjuntando documentos de soporte,
ariginales y liquidando los mismos al 4rea de
Departamento de Alimentos Por Acciones.
Servicios profesionales en las reuniones
3) Servicios profesionales en la colaboracién | interinstitucionales en representacion del VISAN junto a:
para la representacion del VISAN en Gobernacién Departamental, Secretaria de Seguridad
actividades de seguridad alimentaria o Alimentaria y Nutricional (SESAN), en el Departamento de
reuniones de trabajo en instancias Baja Verapaz, municipio de San Miguel Chicaj para tratar 100% Finalizado
gubernamentales a nivel Departamental o | temas importantes y lograr ejecutar de la mejor manera el
Municipal, que se le asigne (COMUSAN, requerimiento de la intervencién de Alimentos Por
CODESAN, COCODE, COREDUR) Acciones, para la gestion de insumos alimentarios a través
de las directrices del Departamento Asignado.




4) Servicios profesionales para la
conformacién de los expedientes de
liquidacién de las entregas de raciones de
alimentos de Asistencia Alimentaria y
Alimentos por Acciones

Servicios profesionales en la conformacion de expedientes
de la verificacion de proyectos para la gestién de insumos
alimentarios en el departamento de Baja Verapaz,
municipio de San Miguel Chicaj en las comunidades de:
Caserio Pacani y Cantén Chapén bajo la intervencion de
Alimentos Por Acciones.

100%

Finalizado

5) Otras actividades que le sean asignadas
por la autoridad superior.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y
acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

®

David Alejaridt Martinez Franco
DPI: 2295 29089 0101

Celular: 5843-4844

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de

referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que pracedan al tramite de pago de los

honorarios correspondientes.




